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Spørgsmål nr. 919 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Som opfølgning på svar på REU alm. del – spørgsmål 614 
bedes ministeren redegøre for antallet af bandemedlemmer, der 
har forladt bandemiljøet ved hjælp af relevante myndigheders 
exit-programmer uden for rammemodellen, og redegøre for 
hvorvidt og i hvor mange tilfælde foreningen Tidligere Ban-
demedlemmer (TBM) har indgået som en foranstaltning for de 
personer, der har deltaget i disse exit-programmer.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet ud-

talelser fra Rigspolitiet og fra Direktoratet for Kriminalforsorgen.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst følgende:

”Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 12. april 
2013 af spørgsmål nr. 614 (Alm. del) fra Folketingets Retsud-
valg, defineres rammemodellens målgruppe som de personer, 
som Nationalt Efterforskningscenter (NEC) til enhver tid har 
registreret som tilknyttet de forskellige rocker- og bandegrup-
peringer i Danmark. 

Kriminalforsorgen har derfor ved besvarelsen lagt til grund, at 
spørgsmålet drejer sig om ikke NEC-registrerede bandemed-
lemmer. 

Kriminalforsorgen kan på den baggrund oplyse, at det ved alle 
henvendelser om exit konkret vurderes, hvorvidt de personer, 
der henvender sig, har tilknytning til rocker-/bandemiljøet. Bå-
de kriminalforsorgens egne og politiets aktuelle oplysninger 
indgår i denne vurdering af personernes tilknytning til rocker-
/bandemiljøet. Kriminalforsorgens exit-indsats er således rettet 
mod både de dømte, der er registreret hos NEC, og dømte, der 
ikke er registreret, men som konkret vurderes at have rocker-
eller bandetilknytning.  

Kriminalforsorgen har ikke nogen opgørelse over, hvor mange 
personer i bande-exit der på tidspunktet for exit-aftalen var 
NEC-registrerede, og hvor mange der ikke var. Dog vurderes
det, at det er hovedparten af de personer, der indgår i exitforløb 
i kriminalforsorgen, der er registreret i NEC. 

Kriminalforsorgen kan oplyse, at i alt 47 personer siden august 
2011 har indgået aftale om exit med kriminalforsorgen. I ingen 
tilfælde har foreningen Tidligere Bandemedlemmer (TBM) 
indgået som foranstaltning for de personer, der har indgået af-
tale om exit i kriminalforsorgen.”
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Rigspolitiet har oplyst følgende:

”Rigspolitiet er ikke bekendt med antallet af personer med til-
knytning til rocker- eller bandemiljøet, der har forladt rocker-
eller bandemiljøet ved hjælp af exit-programmer uden for 
rammemodellen, herunder ved anvendelse af foreningen Tidli-
gere Bandemedlemmer (TBM).”

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 918.


